
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа №3 города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального

Муниципальное бюджетное Азнакай муниципаль районы 
муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениесе “Азнакай шэЬэре 3 нче 
урта гомуми белем биру мэктэбе”

района

423330, РТ, г.Азнакаево, - 

ул.Пушкина, 1 
тел. 7-00-72, 

S3.Azn@tatar.ru

423330. ТР. Азнакай niohnpe.

Иушкинаур. 1

тел. 7-00-72 
S3 .Azn@tatar.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ 63/1 от 04.04.2020г

Об организации обучения с применением
электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

В соответствии с решением заседания санитарно-противоэпидемической 

комиссии Кабинета Министров РТ от 17.03.2020г. № 23 «О мерах по 
предупреждению на территории Республики Татарстан», информационного 

письма МО и НРТ «Об организации работы образовательных организаций 

дополнительного образования детей» от 21.03.2020г и на основании 
инструктивно-методического письма Министерства образования и науки РТ «О 

реализации организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
образовательных программ с применением электронного обучения, 

дистанционных обучений, приказываю:

1. Организовать дистанционное обучение для учащихся объединений МБОУ 
«СОШ №3 г.Азнакаево» с 6.04.2020г. по 30.04.2020г. с соблюдением 

типовых инструкций.
2. Заместителю директора по ВР Шариповой З.Т.:

- обеспечить реализацию мероприятий, направленных на выполнение 

общеобразовательных общеразвивающих программ посредством 
применения электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий;

mailto:S3.Azn@tatar.ru
mailto:Azn@tatar.ru


-проконтролировать работу раздела «Дистанционное обучение» в 

основном меню и размещение на официальном сайте МБОУ «СОШ №3 
г.Азнакаево» в ГИС «Электронное образование в Республике Татарстан» 
локальных нормативных актов, утвержденный режим работы, график и 

форму проведения занятий на период с 06.04.2020г. по 30.04.2020г.

3. Педагогам ДО:
-подготовить теоретические и практические материалы по предмету на 

период с 06.04.2020г. По 30.04.2020г.
- организовывать систематически информирование родителей (законных 
представителей) и обучающихся о формах и сроках дистанционного 

обучения;
-вести ежедневный мониторинг посещения занятий.
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Ознакомлены: 
Ш арипова З.Т 
Фахртдинова РА. 
Булатова С.Р. 
БабаеваР.Р. 
Мухтарова Р.И. 
Сагутдинова Р.А. 
Салихов С.А.

Директор



Прилож ение

Список и расписание объединений дополнительного 
образования и спортивных секций

Название кружка Руководитель День
недели

Время

«Основы лидерства» Ш арипова З.Т. Чт. 15.00-
15.30
16.00-
16.30

«Семьеведение» Фахртдинова Р.А. Пн. 13.30-
14.15

ИЗО - студия «Палитра» Сагутдинова Р.А. Чт. 13.50-
14.20
14.40-
15.10

Волейбол Булатова С. Р. Чт. 15.00,-
15.45 
16.00-
16.45

Баскетбол Булатова С.Р. Ср. 15.00-
15.45
16.00-
16.45

Общаемся на английском. Мухтарова Р.И. Ср. 11.45-
12.30
12.50-
13.45

«SMS -  дети» Фахртдинова Р.А. Чт. 12.45-
13.15

«Шахматы» Салихов Сирин 
Абузарович

Вт.

Чт.

10.00-
10.30 
10.00-
10.30

«Ораторское мастерство» Бабаева P.P. Вт.

Пт.

13.00-
13.30
13.00-
13.30


